
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

Ярославской области 

«КЛИНИЧЕСКАЯ  БОЛЬНИЦА  № 2» 

150030   г. Ярославль,  Суздальское ш., 39,   тел. 47-74-27 
 

П  Р  И  К  А  З 

_____________________________________________________________________________ 
 

от                                                                                                          №   

 
О внесении изменений в приказ  

№ 328 от 01.03.2024 «Об утверждении  

Положения о партнерских родах 

в ГБУЗ ЯО «КБ № 2» 

  

В целях улучшения качества оказания медицинской помощи по профилю 

"акушерство и гинекология", а также создания положительной настроенности на роды и 

позитивного психоэмоционального состояния роженицы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изложить пп.3.2. п.3 Права и обязанности партнеров Положения о партнерских 

родах в ГБУЗ ЯО «КБ № 2» в следующей редакции: 

«п.3.2.Предоставление медицинских справок: 

Результат флюорографии (действие справки- 1 год), 

В случаях внепланового (по экстренным показаниям) поступления пациентки, партнеру 

необходимо иметь при себе экспресс тест на COVID-19, для выполнения его в приемном 

отделении акушерского стационара в присутствии медицинского персонала. 

При неблагоприятной эпидемиологической обстановке по заболеваемости корью в 

регионе, партнеру необходимо предоставить сведения о проведенных прививках против 

кори или результаты исследования на наличие защитного титра антител, или сведения о 

перенесенном заболевании (предоставляются только по эпидемиологическим 

показаниям). 

Окончательное решение о возможности проведения партнерских родов  с учетом 

медицинских показаний, в том числе с учетом эпидемиологической обстановки прини-

мают заведующий акушерским отделением, заведующий акушерским отделением 

патологии беременности или ответственный дежурный врач - в выходные и праздничные 

дни.» 

2. Заведующим акушерским отделением, акушерским отделением патологии 

беременности ГБУЗ ЯО «КБ №2», заведующим женскими консультациями № 1, № 2      

ГБУЗ ЯО «КБ №2»: 

- довести до сведения медицинского персонала и пациентов данные изменения. 

- разместить информациюна стендах акушерского отделения, акушерского отделения 

патологии беременности,женских консультаций. 

3. Врачам акушерам-гинекологам женских консультаций № 1, № 2 информировать 

беременных, планирующих партнерские роды о действии Положения. 

4. Начальнику отдела информационных технологий М.А. Немогутину разместить 

данные изменения в Положение о партнерских родах на официальной странице 

медицинской организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главного 

врача по медицинской части стационара №2 ГБУЗ ЯО «КБ №2» Фетелего О.И. 

 

Главный врач                                                                                      С.Р. Давлетов 



 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

 

с ПРИКАЗОМ от «  »  2024 г. №  

 
название вида документа 

      

 

« О внесении изменений в приказ № 328 от 01.03.2024 «Об утверждении Положения о 

партнерских родах в ГБУЗ ЯО «КБ № 2» 
 

 
заголовок документа 

 

 

 

Наименование должности 

 

Фамилия И. О. Подпись Дата 

Заместитель главного врача 

по медицинской части 
Фетелего О.И. 

  

Начальник отдела 

информационных технологий 
Немогутин М.А. 

  

Заведующий акушерским 

отделением-врач-акушер-

гинеголог 

Суровцев А.Н. 

  

Заведующий акушерским 

отделением патологии 

беременности-врач-акушер-

гинеколог 

Камолых И.А. 

  

Заведующий женской 

консультацией № 1 - врач-

акушер-гинеколог 

Верховская И.К. 

  

Заведующие женской 

консультацией № 2 - врач-

акушер-гинеколог 

Сазанова Е.Р. 

  

 

 

 

 


